ing the employment,) concluded all with this her Latin oration :

—

74. Her Highnesses Speech to the University.*

Qui male agit, odit lucem ; et ego quidem quia nihil aliud nisi

male agere possum, idcirco odi lucem, odi, id est, conspectum vestrum.

Atque sane me magna tenet dubitatio, dum singula considero quw

hie aguntur, laudemne an mtuperem, taceamne an eloquar ? Si

eloquar, patefaciam xobls quam sim literarum rudis : tacere autem

nolo, ne defectus mdeatur esse contemptus. Et quia tempus breve

est quod habeo ad dicendum, idcirco omnia in pauca conferam, et

orationem meam in duas partes dividam, in laudem et vitupera-

tionem. Laus autem ad vos pertinet. Ex quo enim primum

Oxoniam veni, multa vidi, multa audivi, probavi omnia. Erant

enim et prudenter facta; et eleganter dicta. At ea quibus in pro-

logis vos ipsi excusastis, neque pro pare iit regina possum, neque ut

Christiana debeo. Cwterum quia in exordio semper adhibuistis

cautionem, mihi sane ilia disputatio non displicuit. Nunc venio

ad alteram partem, nempe vituperationem. A tque hwc pars mihi

propria est. Sane fateor parentes meos diligentissime curasse ut in

bonis Uteris recte instituerer, et quidem in multarum linguarum

varietate diu versatafui, quarum aliquam mihi cognitionem assumo :

quod etsi vere tamen verecunde dico. Habui quidem mtdtos et

doctos pcedagogos, qui ut me eruditum redderent diligenter elabora-

runt. Sed pmdagogi mei posuerunt operam in agro sterili et infce-

cundo, ita fructus percipere vix poterant, aut dignitate mea, aut

illorum laboribus, aut vestrd expectatione dignos. Quamobrem

etsi omnes vos me abunde lauddstis, ego tamen, qua; mihi conscia

sum qudm sim nulla laude digna, facile agnosco ; sed finem im-

ponam orationi mew Barbarismis plenw, si prius optavero, et votum

unum addidero. Votum meum hoc erit, ut, me vivente, sitis floren-

tissimi ; me mortud, beatissimi.

Thus having stayed seven days, she took her leave of the uni-

versity, September 6th, Mr. Williams, the mayor, riding in scarlet

before her majesty to Magdalen-bridge, but the doctors attending

her in their formalities as far as Shotover.

• This speech was taken by Dr. Laurence Humphrey, and by him pr'nted in the

Life of Bishop Jewel, page 244,
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SECTION 11.

TO WILLIAM HONEYWOOD, ESQUIRE.

Some conceive, that to be pressed to death, (the

punishment on recusants to submit to legal trial,) is

the greatest torment in the world, God keep all good